**C. 6** **fo.**

## 66 M E D I T A T . D E

Cant. i.

Ecccl. 24.

so, Oleum *effusum nomen tuum*, posse quoque ille admodum conuenienter pronunciante de te, dicens: *Vnguentum effusum nomen tuum*. Dulce enim nōmē tuum aliud non est, quām pretiosum vnguentum, ex varijs aromatisbus, cinnamono, balsamo & myrra electa compositum: de quo scriptum est, quod per vias suauissimum sparcat odorem. Recrissimè autem nōmē tuum assimilatum est vnguento aromatico: nam vt vnguento non solum bonum odorem reddit, sed etiam medicina est, quia calefacit, emollit & confortat, ea quæ partes, in quos effunditur, lucidas & splendidas reddit: sic gloriosum nōmē tuum quoties nominatur, odorem suauem sanctitatis, omniumque virtutum reddit; simulq[ue] medicina est, ita instar opulentę pharmacopolię est, in qua omnia antidota pro sanādis cuiusq[ue] generis morbis (a spiritualibus, quā corporalib. continetur. Vnde si quando contingat hominem in se sentire cor frigidum & aridum, omni deuotionis desitum affectu, vel rerum diuinarum sensu, & memor nominis MARIAE in mentem reuocārit rara virtutum eius exempla, mox sentiet se inter' accēdi, & affectu

de-

## B. V I R G I N E.

67

deuotionis, imitationisque desiderio inflammari. Similiter, si quis consuetudine prava delinquenti eascerit induratus & obstinatus in malo, tactus suarem & illustratus uno huius stellæ radio inuocārit cum desiderio se iuuandi, & ē luto emergendi, hoc dulcissimū nōmē MARIAE, non dubium quin ilicet, cum interna spe de salute concepera, emolliendum sit eius cor, ipseverò in brachijs & sinu huius suæ potentis & benignæ ad uocatę se sit depositurus. Adhuc, quicunque in aliqua zrumina fuerit vel periculo, si ex corde inuocārit hoc nōmē potentissimum MARIAE continuo ad aspectum huius lucis, huiusque diuini præsidij, totum se sentit resocillari & corroborari, omnisque tristitia nubes mox evanescit, & serenitas consolationis in animam reuertitur. Deniq[ue] in omnibus tentationibus & infirmitatibus anima nostræ, & in omnibus corporis nostri necessitatibus, hoc sanctum nōmē unicum remedium est & refugium: nec vñquā illius in villa tribulatione existit, qui ea cum deuotione inuocata, præsens auxilium non senerit. Postremo, ut partes ea quæ vnguento delibutæ sunt, clarae efficiuntur & lucide: sic omnes

C 7 ani-

62 MEDITAT. DE  
animæ quæ specialiter huic sancto na-  
mini sunt deuotæ, atque hoc pretiosissi-  
& odoriferò vnguèto sunt in nütce, quæ  
rogo, bellæ sunt, quam in Angelorum  
sq; ad hominum oculis resplendentes  
per mentis humilitatem, cordis puri-  
tatem, morumq; sanctitatem?

### C O L L O Q V I V M.

**O** Virgo nobilissima, o nostra re-  
splendens aurora, quæ felici ortu  
 tuo, bonum illum nuncium attulisti  
 de nostri veri Solis aduentu. Saluatoris  
 nimurum tâtopere desiderari, & ab  
 omnibus gentibus expectati; ote  
 per hanc eximiam & singularem gra-  
 tiam, qua te elegit in suam Matrem, ut  
 intimum veræ devotionis erga teaf-  
 fectū mihi impetrare velis, & in meo  
 quoque corde oriri, ac pariter salutari  
 tui ortus luce totam animam meam  
 reformare, mortificando meos sensus,  
 mundâdo affectus, & ab omnibus ter-  
 renis cupiditatibus cor expurgando,  
 amoreque rerum cœlestium illud ac-  
 cendendo, ut ita præparata, digna redi-  
 tatur aduentu solis illius iusticie, qui  
 sicut non designatus est per te ad nos  
 descendere, sic quoque per te ad illum  
 increasur peruenire, & gloriæ eius in-

B. VIRGINE 63  
celo participes fieri; quicum Patre &  
 spiritu sancto vivit & regnat in secula  
 seculorum. Amen.

### D O C U M E N T A.

1. SIGVT. stella, cui beatissima Virgo  
 assimilata est, radios suis in utili-  
 tatem totius mundi emittit, sine villa la-  
 re & perfectione sua iactura: si nos ita  
 vacare debemus iuuandi animabus a-  
 liorum, & occupare nos in Sanctis exer-  
 ciis charitatis erga proximum, ut non  
 faciamus iacturam proprij Spiritus &  
 profectus: nam vt loquitur Dominus,  
 parum prodest homini torum lucrari  
 mundum, si anime sua detrimetum pa-  
 tiatur.

2. VIRGO beatissima comparata effi-  
 auore, que lumine à Sole recepto dispe-  
 lit noctis tenebras: nam primo, dum so-  
 lem infiniti conciperet, fuit ab eo maxi-  
 mia Spiritus sancti donis illustrata: po-  
 stea autem ipsum solem sacro partu suo  
 pro salute mundi foras edidit. Quare  
 qui volumen lucem suam in publicum pro-  
 dare, suumq; spiritum proximis in uni-  
 marum sufficiunt communicare, de-  
 bent primùm ita si hunc solem concipere  
 buncque diuinum. S P. I R. I T. V. M:

64 MEDITAT. DE  
ut prius bac luce illuminati possint &  
alios illuminare: alioquin conuenienter  
eos dictum illud Domini. Si cæcus es  
co ducatum præfet, ambo in foueam  
cadunt.

3. *Ei si beatissima virgo oriunda fore  
tam nobili & regia stirpe, nihil minus  
Dei filius non solum sit carnem ex illa,  
quod à tam illustrib. progenitoribus de  
scenderet, sed quia, ut ipsa testatur, re  
spexit humilitatem ancillæ suæ; vi inde  
caret Spiritum sanctum aspernari super  
bos corde, humiles vero corde respicere,  
sic ut scriptum est. Deus superbis resistit  
humilibus vero dat gratiam.*

z. Pet. 5.  
4. *E Virgo qua ante mundum condi  
tum in eterna sapientie consilio electa  
fuit in Matrem Dei, licet ex stirpe regia  
oriunda fuerit, nō idem aut humane dig  
nitatis laude celebrata fuit, aut opibus  
abundauit, & temporali prosperitate, sed  
in continua paupertate & submissione  
vixit, multasq; in hoc mundo passas &  
persecutiones & aduersitates: unde &  
nos discimus respendos honores & volu  
ptates huius mundi, & rerum terrena  
rum copiam fugiendam, Contra vero  
ad imitandam beatissimam Virginem,  
reprimendam & coercendam esse carnem  
nostram, & in anima ac corpore nostro*

65: E. VIRGIN. continenter crucem CHRISTI depor  
tantam: nam si in hoc mundo crucifixi  
fuerimus gladio MARIE, in altero  
quoque una cum illa eterna felicitatis  
fulcedine plenè refocillabimur.

z. CHRISTVS D. N. in hac genealo  
gia vocatur filius Dauid: quia sicut Da  
uid antequam ad regnum pervenerisset,  
possit esse varius, easq; grauissimas per  
secutiones, multosq; labores & crummas  
suffrinxit, ita CHRISTVS antequam  
intraret in gloriam suam, plurimum la  
borauit, grauissimasq; afflictiones per  
pessus est, vi intelligant, qui cohæredes  
CHRISTI esse volunt, imprimit ne  
cessarium esse ut existimarent multas tri  
bulationes sibi perferre: etiasq; instar mu  
leris parturientis mœreres, doloresq;  
perferendos, ut dentique cum CHRISTO  
ipso saltari & regnare possint.

6. CHRISTVS D. N. voluit in ge  
nealogia sua multosq; malos & mu  
leres peccatrices, atque etiam non nul  
los pauperes signallat in Iosephum, & su  
am sanctissimam matrem nominari. Hoc  
discrimen est inter spiritum huius mun  
di, & spiritum Dei: quod homi  
nes mundani tantum gloriantur de ho  
noribus, dignitatibus & opibus tempo  
ralibus: sed homines spirituales potius

gloriantur in sua infirmitate, & ignominia, imò pudet eos in alia re gloriantur, quam in cruce Christi, hoc est, in sui tempore & ignobilitate.

7. ET SI CHRISTVS D. N. eis quae mater sanctissima, multos ex misericordiis suis partim iustos & piros, partim sceleratos & infames habuerint, nihil tamen inde de ipsorum honore & gloria accessit vel decessit. Vnde colligimus non parentum virtutem vel flagitium, sed propriam virtutes vel virtus cuique homini vel honorem vel deedes conciliare. Quare debent filii, aut nimium se extolleret ob maiorum suorum gloriam, nec etiam pudeceret, ob eorum utilitatem vel infamiam, sed sua vita pia & sancta bonum moribus debent comparare bonam famam & existimationem: si enim ipsi fuerint virtute praditi, nec utilitas eorum suorum obscurabuntur, nec per sua eorum vita vello modo inquinabuntur: sicut contra, si fuerint flagitosi, nihil ei proderit dignitas vel sanctitas suorum.